
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2039 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS - EDITAL 006/2023 - 

CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS ........................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO...................................................................................... 3 

PORTARIA Nº 068/2023 ........................................................................................................ 3 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2039 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO 
– PSS - EDITAL 006/2023 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 
  

EDITAL Nº 001/2022 DE PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS 
EDITAL 006/2023 - CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS 

 

O Prefeito Municipal de Cambira-PR, Sr. EMERSON TOLEDO PIRES, 

no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o EDITAL Nº 001/2022,  

 

RESOLVE, 

 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos classificados de acordo com as 

vagas ofertadas no Processo Seletivo Simplificado – PSS a comparecer na Prefeitura Municipal 

de Cambira – Departamento RH, do dia 20/10/2023 a 26/10/2023, no horário das 08:00 às 11:30 

ou das 13:30 às 16:30 horas, para verificar a disponibilidade do candidato em relação aos dias e 

horários ofertados pela instituição, para ocupar as vagas: 

 

 

CARGO: SERVIÇOS GERAIS MASC.  

CLASSIFICAÇÃO NOME 

16º João Paulo dos Santos 

17º José Damião Paulino 

18º Fernando Rodrigues Cardoso 

 

 

Cambira-PR, 19 de outubro de 2023. 

 

 

 

_________________________________ 
Emerson Toledo Pires 

Prefeito Municipal de Cambira 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 2039 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 068/2023 

 

PORTARIA Nº 068/2023 

DATA: 19/10/2023 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SRA. ELIANA SAPATINE 

NAVARRO DE OLIVEIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º - SUSPENDER, a pedido, gratificação concedida através da Lei 

Municipal nº 1888/2018 de 20/04/2018 e sua alteração na Lei 1897/2018 de 08/06/2018, do 

servidor JEIEL ARAUJO DOS SANTOS, portador do RG nº 49.XXX.409-X, ocupante do cargo 

efetivo de MOTORISTA DE ÔNIBUS/TRANSPORTE ESCOLAR a partir de 01/10/2023. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

 

    

Edifício da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Estado do 

Paraná, aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

Eliana Sapatine Navarro de Oliveira 

Diretora Presidente da Autarquia Municipal de Educação 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-10-19T16:30:03-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




